

## Reparatia str. Ion Creanga din s. Parcani com. Raciula

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 245 271,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum din piatra sparta</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,9000	66,00 0,00	1 181,40 0,00
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,0360	787,50 0,00	28,35 0,00
3	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat Rigola carosabila tip 2b cu capac ( 2000x750x600mm - 4 buc. rigola, capac rigola 500x400x150mm - 8 buc)	buc	4,0000	2 907,40 10,45	11 629,60 41,80
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,9000	9 673,55 271,70	173 156,59 4 863,43
		<i>Total</i>	lei			185 995,94
		<b>Total Drum din piatra sparta Inclusiv salariu</b>				<b>185 995,94 4 905,23</b>
		Total	lei			185 995,94

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			1 177,26
		Total				187 173,20
		Cheltuieli de regie	5 %			9 358,66
		Total				196 531,86
		Beneficiu de deviz	4 %			7 861,28
		Total				204 393,14
		TVA	20 %			40 878,63
						<b>245 271,77</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>4 905,23</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Reparatia str. Ion Creanga din s. Parcani com. Raciula

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 245 271,77 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### **Manopera :**

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,760	55,00	41,80
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	88,426	55,00	4 863,43
		<b>Total manopera</b>				<b>4 905,23</b>

### **Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	17,900	350,00	6 265,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,900	350,00	6 265,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	338,310	350,00	118 408,50
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	26,850	350,00	9 397,50

5.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	4,028	2 850,00	11 479,80
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	53,700	12,50	671,25
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>152 487,05</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,115	500,00	1 557,30
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	48,509	320,00	15 522,88
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,048	302,12	6 056,90
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,063	450,00	28,35
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,618	500,00	2 309,10
6.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,897	733,00	1 390,79
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,240	450,00	108,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,411	220,00	1 630,33
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>28 603,66</b>

Total	lei	185 995,94
Asigurarea socială	24 %	1 177,26
Total		187 173,20
Cheltuieli de regie	5 %	9 358,66
Total		196 531,86
Beneficiu de deviz	4 %	7 861,28
Total		204 393,14
TVA	20 %	40 878,63
<b>Total deviz:</b>		<b>245 271,77</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reparația str. Ion Creanga din s. Parcani **Investitor**  
**com. Raciula**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum din piatra sparta</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 181,40
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	450,00	787,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,35
3	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat Rigola carosabila tip 2b cu capac ( 2000x750x600mm - 4 buc. rigola, capac rigola 500x400x150mm - 8 buc)	buc			2 907,40 10,45
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	55,00	10,45
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	2 850,00	2 869,95
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	450,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 629,60
4	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 673,55 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	350,00	6 615,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	350,00	525,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	350,00	350,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	733,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173 156,59

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.